МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 11 ИМЕНИ НИКОЛАЯ АЛЕКСЕЕВИЧА СВИСТУНОВА

СЕЛА БЕНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ № 11 имени Н.А. Свистунова села Беноково)

ПРИКАЗ

от___________________                                             №__________

с. Беноково

Об организации подготовки и проведении итогового сочинения

в 2023/2024 учебном году

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утверждённым

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 04 апреля 2023

года №233/552 и приказа министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 24.11.2023 года №3311 «Об утверждении

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в

Краснодарском крае», в соответствии с приказом районного управления

образованием администрации муниципального образования Мостовский район от

23.11.2023 года №527 «Об организации подготовки и проведения итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году в Мостовском районе», в целях

допуска обучающихся 11 класса к ГИА в 2024 году п р и к а з ы в а ю:

 1.Провести для обучающихся XI класса итоговое сочинение, как условие

допуска к государственной итоговой аттестации, 6 декабря 2023 года, в

соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) в

Краснодарском крае утвержденном приказом от 09.11.2021 года №3380.

2.Заместителю директора по УВР, О.В. Троицкой:

1)осуществлять руководство организацией подготовки и проведения

итогового сочинения;

2)осуществлять организационно-технологическое обеспечение итогового

сочинения;

3)осуществить прием и регистрацию заявлений обучающихся 11 класса

не позднее, чем за две недели до даты проведения итогового сочинения;

4)осуществлять подготовку и проведение итогового сочинения в

соответствии с установленными требованиями;

 5)осуществлять информационно-разъяснительную работу с участниками

итогового сочинения и их родителями;

 6)обеспечить доставку оригиналов бланков итогового сочинения в

Районное управление образованием в установленные сроки;

 7)обеспечить информационную безопасность при проведении итогового

сочинения.

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор   МБОУ СОШ № 11 имени

Н.А. Свистунова села Беноково                                    Е.В. Мухина

С приказом ознакомлена                                           О.В. Троицкая

В дело 02.04

Секретарь Т.Г. Спаращукова